
 

  

 

 

 
 
Obec Únětice  
Náves 17/4,  
Únětice 
252 62  

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O VYDÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU ÚNĚTICE, FORMOU 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY Č. 1/2022 

 
Zastupitelstvo obce Únětice, jako správní orgán příslušný podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), podle § 173 odst. 1 a § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) oznamuje veřejnou vyhláškou, že podle § 54 odst. 2 
a § 43 odst. 4 stavebního zákona, v souladu s § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“), usnesením zastupitelstva č. 11/2022/6_III 
ze dne 15.12.2022 vydalo Územní plán Únětice formou opatření obecné povahy č. 1/2022. 
 
Územní plán Únětice obsahuje: 

1. Výrok  
- textová část (41 stran včetně titulní strany a obsahu) 
- grafická část 

2.1.  Výkres základního členění území, 1:5000  
2.2.  Hlavní výkres, 1:5000  
2.3.  Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací, 1:5000  
2.4.  Výkres koncepce dopravní infrastruktury, 1:5000  
2.5.1.  Výkres koncepce technické infrastruktury – zásobování vodou, 1:5000  
2.5.2.  Výkres koncepce technické infrastruktury – odkanalizování, 1:5000  
2.5.3.  Výkres koncepce technické infrastruktury – zásobování plynem, 1:5000  
2.5.4.  Výkres koncepce technické infrastruktury – zásobování elektrickou 

energií, 1:5000  
2.5.5.  Výkres koncepce technické infrastruktury – sítě elektronických 

komunikací, spoje, 1:5000  
2.6.  Výkres koncepce uspořádání krajiny, ÚSES, 1:5000  

 
2. Odůvodnění včetně rozhodnutí o námitkách (147 stran včetně titulní strany a obsahu) 
  

4.1.  Koordinační výkres, 1:5000  
4.2.  Výkres širších vztahů, 1:50000  
4.3.  Výkres předpokládaných záborů půdního fondu, 1:5000  
4.4.  Archeologická a památková ochrana, 1:5000  

 
Územní plán Únětice je vystaven k nahlédnutí: 

• v kanceláři Obecního úřadu obce Únětice, Náves 17 (v úřední hodiny Po, Stř. 14-18, v jiný 
den po telefonické dohodě na tel. 220 971 196). 

• na internetových stránkách obce Únětice (odkaz: https://www.unetice.cz/uzemni-a-
strategicky-plan/ds-1023/p1=1205)  

           

https://www.unetice.cz/uzemni-a-strategicky-plan/ds-1023/p1=1205
https://www.unetice.cz/uzemni-a-strategicky-plan/ds-1023/p1=1205


 

  

 

 

Poučení: 
Proti opatření obecné povahy nelze podle § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. 
Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze podle § 174 odst. 2 správního řádu posoudit 
v přezkumném řízení.  
Návrh na zrušení opatření obecné povahy nebo jeho částí je podle § 101a zákona č. 150/2002 Sb. 
soudní řád správní, oprávněn podat ten, kdo tvrdí, že byl na svých právech opatřením obecné 
povahy, vydaným správním orgánem, zkrácen. Pokud je podle zákona současně oprávněn ve věci, 
ve které bylo opatřením obecné povahy užito, podat ve správním soudnictví žalobu nebo jiný návrh, 
může navrhnout zrušení opatření obecné povahy jen společně s takovým návrhem. Návrh lze podle 
§ 101a zákona č. 150/2002 Sb. soudní řád správní podat do 1 roku ode dne, kdy návrhem napadené 
opatření obecné povahy nabylo účinnosti. Zmeškání lhůty pro podání návrhu nelze prominout, a to 
ani ve vazbě na navazující správní rozhodnutí, opatření nebo jiný úkon nahrazující rozhodnutí. 
O námitkách rozhoduje podle § 172 odst. 5 správního řádu správní orgán, který toto opatření obecné 
povahy vydává. 
Proti rozhodnutí o námitkách se podle § 172 odst. 5 správního řádu nelze odvolat ani podat rozklad. 
Změna nebo zrušení pravomocného rozhodnutí o námitkách může být důvodem změny opatření 
obecné povahy. 
Opatření obecné povahy, které musí obsahovat odůvodnění, správní orgán oznámí podle § 173 
odst. 1 správního řádu veřejnou vyhláškou. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým 
dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu, který 
opatření obecné povahy vydal. 
 
 
 
 

 

 
                                                                                                                   ................................... 

         Pavel Svoboda 
starosta obce Únětice  
 
 
 
 
 

Vyvěšeno dne: 19.12.2022  
Sejmuto dne: 3.1.2023 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 


